mas & compendia, adeoq; non minimam totius Iustinianae & Isagoges partem complexum esse, mihi videtur. Etsi autem artes omnes ex suis fontibus descendas esse iudico, vt venustissime Ouidius monet, inquiens:

Nam quanquam sapor est ablata dulcis in vnda,
Gratius ex ipso fonte bibuntur aquæ.

quo vera singularum fundamenta percipientur: tam
enim limpidissimos riulos ex ipsis fontibus deductos, &
natiuum scaturiginis saporem referentes, non esse negli-
gendas aut contemnendos, simul statuo. Sicut enim ve-
ri fontes, plerunq; aut ex præruptis montium scopulis,
aut ex altissimis specubus scaturiunt, vt ad eos accessus
nulli, nisi audacissimo, fortissimoq; detur: ita singularū
artium fontes, mirificis, prolixis, & in speciem intricatis
demonstrationibus sunt præmuniti, quas, quantumuis
acri ingenio prædictus, adsequi nemo potest, nisi prius ex
riulis inde deriuatis aliquem gustum, hoc est, totius ar-
tis breuem summam hauserit. Ac in hunc usum ab excel-
lentibus artificibus tales εισαγωγαι artium inuentæ, et
excogitatæ sunt, non solum, vt rudia ingenia præparent
ad logiores et difficiliores disputationes, et demonstratio-
nes, quibus artium fontes confirmantur, facilius intelli-
gendas, verumetiam vt confirment memoriam ingenio
præstantium, ad facilius, quæ in fontibus prolixè demon-
strantur, retinendum, & cùm opus est, in usum deducen-
dum.

Cùm igitur prædictæ D. Phreißlebj; Questiones, è di-
ui Iustiniani Institutionib; collectæ, hunc usum pre-

P R A E F A T I O.

stent, & aptissimè, & breuissimè summam earundem, ut
 dixi, contineant: Rogo N.E.T. vt Quæstiones eas studio-
 sorum Iuris nomine in Germanicam linguam, quāmpri-
 mū per otium licuerit, vertere dignetur. Spero nang, illis
 versionē hanc, non modò vehementer gratam, sed & lon-
 gè utilissimam fore. Quemadmodū enim Græcis Latina,
 magno legentium fructu, ita etiam Latinis Germanica,
 rectè cōnectuntur. Videmus hodie per Germariā vndiq,
 ferè, Ausonas et Gallos, Hispanos atq, Britannos, & alia
 rū quoq, nationum homines sparsos: quibus gratius, opi-
 nor, nihil contingere, quām Latinis Germanica ex ad-
 uerso correspondentia. Nam dū bisce immorantur lectio-
 nibus, paulatim quoq, vſitatā huius regionis lingua conferendo addiscunt. Adferet præterea adolescentibus non
 mediocrem voluptatē & vtilitatem, si Latina cum Ger-
 manicis, & rursus Germanica Latinis sedulō conferant.
 Verūm de his satis multa, vel plura potius, quām necesse
 fuit. Statui autem translationē tuam ad calcem integri
 operis Iustinianei, quod à D. Goblero, pia memoria, cōuer-
 sum est, & apud nos, vt scis, excusum, honorifica tui, in
 vestibulo eius, facta mentione, adjycere: ac deinde seorsim
 Latinogermanicam inuulgare. Qui hoc meum propositū
 tibi, clarissime D. Doctor, placeat, literis, quæso, mihi ne
 graueris significare. Arbitror te dudū accepisse Ignitabu-
 li tui exēplaria, quorum aliquot cōmuni amico nostro D.
 Georgio Baumanno tibi reddēda, vna cū opusculis, quæ
 in proximis petiūsti literis, tradidi. Quòd si N.E.T. hac no-
 viissima impressione nostra satisfactū est, lator. Coactus
sancte